istihbarat teşkilatı online başvuruları kabul etmektedir. Bu yöntem daha fazla nitelikli 

insana hızlı bir şekilde ulaşılmasını sağlar. Örneğin CIA (2017), her ay 10.000 (on 

bin)’den fazla özgeçmiş almakta ve bu başvurulara 45 (kırk beş) gün içerisinde cevap 

vermektedir. FBI’ın 2009 yılı başlarında 28.000 (yirmi sekiz bin)’den fazla başvuru 

aldığı belirtilmektedir (Grant, 2009). Bununla birlikte, online başvurular gizlilik 

açısından bazı riskleri de beraberinde getirmektedir. Bu nedenle, istihbarat teşkilatları 

online başvuru öncesi ajan adaylarına bazı önemli hatırlatma ve uyarılarda bulunurlar.

[...]

Michael Hayden, CIA’e başvuran potansiyel adaylarda; ikinci bir yabancı dile ileri 

seviyede sahip olma, yaşam deneyimi, yapılan her hangi bir işte başarılı olma, 

yurtdışına seyahat etme, yabancı bir ülkede-kültürde-yaşama gibi özelliklere 

bakıldığını belirtmiş ve 2008 yılında CIA’e-online hariç-160.000 (yüz altmış bin) 

kadar başvuru yapıldığını belirterek böylesine devasa başvuru arasında adayların 

kendilerini ön plana çıkaracak bir takım niteliklerin gerekliliğine vurgu yapmıştır 

(Yates, 2017). İstihbarat teşkilatları için çok iyi bir eğitim almış olmak önemli bir

[...]

suikasta uğrayarak hayatını kaybettiği iddia edilmiştir (Holley, 20008). ABD Savunma 

İstihbarat Ajansı’na (Defense Intelligence Agency) mensup bir yarbayın yazmış olduğu 

bir kitapta gizli bilgilerin olduğu daha sonra anlaşılınca, Pentagon kitabın piyasaya 

sürülmesini engellemek amacıyla, yayınevinin basmış olduğu 9500 (dokuz bin beş 

yüz) adet ilk kopyasını 47.000 (kırk yedi bin) dolar ödeyerek satın almış ve hepsini 

imha etmiştir. Daha sonra kitap sansürlenmiş haliyle tekrar basılmıştır (Suddath, 

2010). 

3.4. Maske (Cover) 

Bir ajanın açıklamayacağı en önemli şey kendisinin ajan olduğudur. Bu yüzden 

kendisine ajan denilmekte ve insanlardan gizli olarak görevini sürdürmektedir.

[...]

Hari’nin kod adı H-21’dir (Singer, 1945, s. 37). Kod adlar sadece sahada görev yapan 

ajan/casuslara has bir durum değildir. İstihbarat Teşkilatlarının en üst düzey 

yöneticileri de bir kod ada sahip olabilirler. Örneğin OSS’in ilk başkanı William J. 

Donovan’ın kod adı 109 (yüz dokuz) (Lovell, 1966, s. 109); CIA’in ilk başkanı Allen 

Dulles’un (1966, s. 152) OSS zamanında kullandığı kod adı ise 110 (yüz on)’dur. 

Takma adlar ise ajan veya casusun sahada görev yaparken kendisini gizlemesi ve takibi 

azaltmak amacıyla kullanmış olduğu bir isimdir. Bu ismin dikkat çekmeyecek, yerel